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cviícnl Program bude bohatý a

obecenstvo se mftlt iHitl le i ta
jlmavý Nati Sokolíci mají mno

NEBRASKA (o hi vidy al kdy I to přijde na

sokolování nenajde se jim hned

Novinky 1 Llnwool

Minulý týden rotitonst se dosti
nehf rpeČně Frank Poříkal ťUU
dilitcl hostince Dr Dtaký jrj
oktttije a biattl od íá 1 1 jr na-

vštěvují

Minulou středu roeplýval se sa

Novinky z Mllllgan Neb

Milligan a bfeina 19OJ

Setí jarních obilin jest v plném

proudu a následkem toho nastane
v městských obchodech značná

obleva jelto my jsme odkázáni

pout na venkov

V :sbcttí eJfcf ria byl bá'

1--4

Sk
InlČnlch lístků Předloha tito
Dyia tl proti ti ni na neurcitonedáni sněnou má být lihy

ukončeno i proto senát i nilll
dům pracovaly v minulém týdnu

odložena a lín "tabita" Senátor
Good od něhol se očekávalo ta
bude hlasovali pro třetí čtení

muti laduiiii Flank l!u!i't Cti

líbený lékárník A víte jská toho

byla příčina? "Maličkosti" Man

lelka ho obdařila zdravým a čiper-

ným klučinou Gratulujcm

Frank Machulán navrátil se mi
Sheldonovy předlohy zrovna před

plnou parou
Senát mezí jiným přijal v poo

dělí dna ao března následujte

důlelitějíl předlohy:

hlasováním zmizel a nemohl být
nalezen Jakmile ale předloha nulý týden z Minnesoty kde mi

Okresní sssessoři muil vydati byla zabita tuše objevil a litoval

toho nesmírně Že nemohl prý
nulé léto a letošní zimu strávil

Pan Dufek ml měl velké Štěstína požádání zdaněnému poplatní
minulý týden Pan Duíek jest za- -ku výkaz zdanění který má záro- -
městnán v "řoundhouse'' nakládávcřl alouiiti jako ohlálka k dosta

předlohu zachránit! svým hlasem

Je to podařený farizej
Předloha povolující zřízení stát-

ní provazárny v trestnici jež při
venf ae před vyrovnávací úřad v ním uhlí na přibyvší vlaky aby

tyto měly Čím topit Minulý týdenpřípadu nějaké stížnosti

rovných Ty slabé stránky snad

též časrm odstraníme
V úterý tento týden budou snad

té li tui kuutU!i jduli itfi3
opravy mostu přes Platte Kdyby
ae byli věci chopili hned jak byl
most polkozen mohla práce býti
hotova To věčné odkládání ni-

kdy daleko nevede Proslýchá
se že se dříví jol bylo sebráno

pomalu ztrácí čím déle so bude
s opravou Čekatí tím více to bude

státi
Pisatel těchto řádků bude míti

svoji fotografickou dílnu zavřenoi

vždy v úterý Tento den byl
ustanoven na venkovní práci
Ostatní dny v týdnu bude otevře-

no jako vždy a kdo chce nějakou
práci v neděli musí dříve oznámili
své přání

Tento týden jsou Školní prázd-

niny a ta městská drobotina si

trochu vyhodí z "kopej'ka"
Nečekejme až na Arbor Day

(svátek stromů) ale zasaďme ales

poB nějaký stromek a to co nej
dříve

Mám několik tuctů sazenic vý-

tečného štěpného vína které jsem
sám vypěstoval Jelikož se mi

nedostává místa abych jerozsázel
prodám je lacino a ručím Že jest

jata byla nižším domem bylaKe koupí razných potřeb pro přijel nákladní vlak a vyšinul se z

kolejí zrovna u skřínky s uhlímpřijata i v senátu 18 hlasy protitátnf úatavy má ustanoven být
na kterouž se dva vozy převrátily
Pan Dufek zrovna v Čas odskočil

zvláStní kontrolující úřad

Proti společnostem pojišťují

li ale byly k ní připojeny někte-

ré dodatky s kterými nižší dům

nesouhlasí a proto byla odevzdá
jinak by byl přišel o Životclm lze zakročit! v okresu kde

na dohodčímu výboru
Minulý čtvrtek nás překvapil

V sobotním zasedání nižší důmpříčina k zakročení byla zavdána

Spojení pokladničních úřadů
okresních městských a školních
distriktu Omahy a Douglas okrem

přijal mezi jiným tyto důležitější
svojí návštěvou Josef Úbl oblíbe-

ný hostinský z Prague Neb Jak
figura ukazuje daří se našemupředlohy:

prospěch kostela který so má o

stavět Potom prý jsme zde

nevěřící a my zatím nemáme dost

jednoho kostela Každá věc prý

jest k něčemu dobrá

Volby jsou za dveřmi a též I

několik kandidátů prý ae o úřady
hlásí Očekává se tudíž tuhý zá-

pas o "tučná' místa v městské

radě Kdybv to u nás bylo ale-

spoň jako v Čechách Tam když
obecní sluha dostal celoroční služ-

né trochu toho obilí a Dáký ten

groš dal sud piva a nějaké to jí-

dlo To byly časyl Ale zde v

Americe? Zdcchodiš každý měsíc

do schůze skrz celý rok a dostaneš

zato jen trochu—huby jako na

přilepšenou

Pan Fr Brt z Crctc zmifluje se

v dopisu svém o pohřbu svého

bratra Václava Vše jest pravda
jak pan Brt udává Že pak on na

pohřbu byl bylo by úplně zbyteč
no dokazovat Tvrdí li však někdo

přece že na pohřbu nebyl tak nic

neví Pan Brt jest zde chvalně

znám již po mnoho let neb zde

hrával často s kapelou páně Nedě-

lovou Pan Brt byl na pohřbu i se

svou manželkou jako jsem byl já a

byl jsem zároveň jedním z těch

kteří br Václava Brta nesli z do-

mu do povozu a s p Fr Brtem

v domě smutku rukou jsme si po
třásli Doufám že toto p Fr
Brtovi úplně postačí

Máme zde novou firmu Pan
Alois Petráček pořádá totiž dražbu

každou sobotu Prodá ve dražbě
vše co kdo chce prodat! a proto
obraťte se nafi s důvěrou Kdo
nak chce něco koiinít nuže ořiiff

Andersonovu povolující nový
povoleno kollegovi dobře Každému to bylo

Přijata společná resoluce v níž charter pro Omahu
Clarkeovu zapovídající pod

divné Že zde byl Ubl a já že nosím

Dosud dlouhé vlasv Obvčeině sejest Žádán kongres aby přijal zá
kon podrobující veškeré pojišťo

loudné jízdy na dráhách a dávající
stává když mě pan Ubl vidí

vací společností národní kontrole dlouhými vlasy že mi dá 35 centů
právo Železničním zřízencům za-

tknout! přestupníky zákona bez

zatykače
Přijata předjoha ustanovující abych se dal ostříhat Tentokrát

na to ale zapomněl No ažnový charter pro So Omahu
Eppersonovu činící ženu kom

V úterním zasedáni přijal senát to druh dobrý
Cadyho předlohu týkající se želez Na velikonoční pondělí připra
niční komise dále přijat zákon

vují naši ochotnicí ctěnémi obe
F II Svoboda Schuyler

Odborný cvičitel Sokolů p S

Kostlán cvičí zdejší četu Těl Jedtýkající se platu omažských úřed
ník& předloha povolující nový

censtvu příjemný večírek Na ten
den sehrají dvě frašky k popukání
nod názvem "KIPDařskí terceto"

Sokol Schuyler Pan Kostláu se
charter Lincolnu a snižující plat stavil program ku veřejnému cvi r „

a "Svec před soudem" Kdo sečení a bude toto osobně řídit! dne

petentním svědkem proti jejímu
manželu v případech zanedbání

opuštění a trýzjění
Jiná přijatá předloha téhož zá-

stupce dává právo manželu v pří-

padě opuštění manželky neb dít-

ka by mohl složití zátuku a poží-

val svobody tak dlouho pokud je

podporuje
McLeodovu dávající právo k

chytání pstruhů majetníkům v jich
vlastních vodách po celý rok

Smalserovu dovolující mě-

stům a městysům vlastniti a udr- -

15 května 1905 Pamatujte den I rád pobaví a zasměje ať se neopo-
mene dostavit Po divadle ples- - i

člena komise pro blázinec v Lan

caster okresu

Téhož dne v nižším domě ave

dena byla tuhá potyčka o želez

ciční předlohu ustanovující oej

a' upozorněte na to své známé
1V sobotu započnou naší sporti

rybařit! Dle balíků "fish poles"
vyšší možné sazby dopravní pro

jež u nás byly složeny by se dalo

hádati že každý druhý z nás sehlavní hospodářské výrobky i

potřeby
V středovém zasedání odporu

chystána kapry okouny atd
Postál Telegraphe Co otevřela — ---- -- ____ — - —r

jen v sobotu a náš Lojzík ti po FJCena byla tato předloha k přijetí i
žovati vlastní hřbitovy a k cíli

tomu uložiti daO nepřesahující 1

mill
již telegrafickou stanici v restau
rantu Schraderově' slouží49 hlasy proti 32

Věru závidíme Wilberu že do ASk"Zdejší ''Sun" píše že W MZ předloh přijal nižší dům tyto:
Zapovídající dětem pod patnáct

McCIayovu nařizující potrestá
stalo tak dobrého obchodníka a

ní těch kdož by jakýmkoliv způ-

sobem zneuctili americký prapor
zároveň pravého Sokola divadelyV

Cain právník z David City se

stane1 společníkem G JIThomasa
a usadí se ve Schuyler

roka starým nošení střelných
zbraní

Skončení zasedání sněmu urče
ního herce a vůbec muže hledané-

ho v p Rudolfu Havelkovi PročPovolující #25 00 na zkušebně
J C Ehernbcrger má plán ano bylo na čtvrtek dne 30 března

pak jsi Kudy nepřijel k nám?
petici na stoku jíž by se naše měvrtání za účelem odkrytí olejových

pramenů uhlí přírodního plynu Vždyť přece víšže Sokol náš hynesto uchránilo před každoroční zá

plavou v době jarních a podzim
a artézské vody

Ve středu v senátu Gibson na

Novinky ze Schuyler

(Podírá F II Svoboda )

Teď už snad zde máme jaro

ních dešťů Dle výroku těch již

a že potřebuje někoho kdo by k

činností jej povzbudil Diviťase

jak krásné má Sokol náš cvičící
nářadí a podotkTs při tom Že je

vrhnul aby zvolena byla komise
věci rozumí jest jeho plán velmi

praktický a doufejrre tudíž žo nealespofl podle kalendářek vyšetření obvinění které učinil
"World-Herald- " že byl učiněn vidět jak prý ho Sokolové šetřili

Trávníčky se pěkně zelenají a zůstane pouze na papíře
pokus sehnatí mezi úředníky okre

Kollega z Plattsmouth vtipkujeíarmeři již počínají zemí hýbat} Pan F F Svoboda má větší
když praví že prý nedovedu coCesty po posledních deštích počet krásných belgických králíkůsu Douglas 15000 jež míly býti

použity jako úplatek k prosazení
podané předlohy ustanovující

dovede jeho manželka Tomu sebrzo oschly a počínají tvrdnout! pisatel si u něho již zamluvil
Městská volba se bude odbýva nesmíš divit milý kollego Kdy

bych dovedl to co umím a pak
páreček mladých pro 'yoátora"
kdo podobná zvířátka rád má

nechť se na p F F Svobodu s

volbu okresuích úředníka každé

dva roky Předseda Jenníngs
li příští úterý Každý občan by
měl konati svoji povinnost a dámy
by též neměly opomenouti dosta-
vit! se k volt ě školních výborů

jako členy komise jmenoval Dime
ještě toco dovede tvoje manželka
věř mi že bych byl dosud svobod

ným

důvěrou obrátí
W J Iliggins přijal do svéhoryho ze Seward Sheldooa z Cast

Přítel F O Kučera vrátil se zJest naděje že rob patřící TČIl Ure z Sheridan
Z důležitějších předloh v sená

tu přijaty byly tyto:
Dakotykde byt za obchodem Za

rozsáhlého obchodu sb střižním
zbožím obleky obuví atd če-

ského klerka z West Poíot Ne

V sobotu navštívil nás pan
Ša-bat- a

ml od Bruno kdež vlastní

pěknou farmu a zároveň jest maji
tělem dvou krásných hřebců Kdo

by jeho služeb potřeboval ať se

přihlásí na jeho farmě

Víte proč nabyly žádné novin-

ky z Linwood v minulém Pokroku?
To se stalo tím že se nám zmícha

ly novinky s oněmí zpravodaje
"Českého Obzoru" Opatrnosii
nikdy nezbývá

Náš kasír p Emil Folda by
rád věděl mnoho-l- í je dlužen

plattsmoutliskému zpravodaji za
tu oznámkti

Divadelní spol čnost která hrá-

la u Bartoše oznámila které

"baby" od 1 do 5 roků stáří obdrží

nejvíce hlatsů že dostane zlatý
prstýnek s diamantem Nejvíce
hlasů obdržela malá Blanka Bar
tošova 2117 hlasů

Martin Castcllo který byl za-

městnán jako příručí na zdejším
banku odejel v pondělí do Omahy
kde bude navštěvovat Boyles Col-Ifg- e

Sfstra p Emila Foldy
slečna Berta též odjela do Omahy
a bude navštěvovat touž kollej

Jan Machulán bude prodávat ve

veřejné dražbě 15 Června mlátičku
se vším příslušenstvím jeden zá-

novní drtič a jeden Žen-to- ur

Slečna Libuše Bartošova odjela
v pondělí do Fremontu kdež jí
pí Kristina llendry (rozená

Ma-chulán- ova)

opatřila místo u dobré

rodiny a bude navštěvovat Nor
málnf školu

Jan Škarka oblíbený doutníkář
ze Schuyler potěšil se s námi zde
v pondělí

V Kaček se svým hřebcem bude
stát jako obyčejně ode čtvrtka od-

poledne až do soboty dopoledne
na starém místě

Slečna Anna Menšíkova která

jest zaměstnána ve Fremontu při-

jela se minulou sobotu podívat do
kruhu své rodiny a na své četné
známé

Ve středu odjeli do Gregory v

So Dakotě Frank Menšík který
ne tam usadí a ním odjel Frank
W Řezáč na prohlídku tamnějších

pozemků Šotrab

Že musí býti dáno tříměsíční
stavil se u mne a dal mi dollar

abych prý mu zaslal "P Z" Měl
na spěch a proto jsem nemohl z

něho nic vypumpovat Jt prý pří

dozvěděl jsem se včas jméno mla-

díka ale to nevadí on Čechůmoznámení každému majetntku po

Jed Sokol Scfiuyler' bude letos
trochu zdokonalen Tvoří plán
místo oplotovati a dáti tam Lawn
Tennis Pakli bude možno získati

alespoň padesát obchodníků a

mladíků již se uvolí složití po $1

bude věc jistotou

ochotně posloužízemku nežli kupec z taxovoího

prodeje má právo k získání 'deedu' jde zpátky mčlť zde totiž nějakýNěkteří lidé jsou náramně skou
na pozemek obchod vyřídili A tak vidítejaki
Pozemek prodaný za daně maže to jest túra býti zpravodajem IS potěšením oznamuji že pí

pí na sdělení zpráv Jsem sám

ku veškeré své práci a proto ne-

mohu běhati stále po městě abýti získán v jisté době zpět Marie Janečková se opět vrátila v

Učiněno povolení na zbudování kruh odběrateli P Z předpla zprávičky sbíratí Když se někdo
tivši na jeden rok něco dozví a chce aby se to kra Přijmou so:

Děvče k mytí nádobí a děvče k

J V Kašpar z Prague se svojí janům sdělilo oznamte to jedna
manželkou (dříve Msrii Otradov teli P Z neboť tento list íc veli

ských) byl zde návštěvou u pří ce rozšířen a oblíben učení se druhou kuchařkou Služ
buzných minulý týden Frank Opatřil z Kogera ode né $1600 strava a byt
Gerald Eberoberger jel koncem Adresa: Pvzdal ti na P Z pro příští rok

Cyril Schmid 11 mne zaplatil $2 35xa David City
minulého týJne do Omahy aby
byl u své matky která měla tam na Clarksonský Pokrok
v nemocnící býti podrobena Náš major J K Arnold nemá

Právník Pr Doležal z Fremont
Fotografická dílna --

1

"IJbcrty Studio"
MM nfkollk drulill dottrch a tacthrYh

pavilloou pro výstavu hospodář-
ského zvířectva pří státní výstavě

Přijata předloha proti sektě
"Křesťanské vědy" o níž se ro-

zepisujeme na redakční straně

Železnice jsou stále ještě moc-

ným faktorem v nebratské legi
thtufft a přičiněním jich "zabita"

byla v pátek předloha o nejvýš

lích dopravních sazbách v nižším

domě Pro předlohu hlasovalo

41 Členů proti 49 Mezí pocti-

vými zástupci bájícími práva lidu

bylí také dva naší krajané pp
Fítle a Pospíšil Z delegace okr

Douglas zradili důvěru lidu Ao

derson Clarke Dodge Barnes

Lee a Muxen

V senátu týž den porazili kor-

porace Sheldooovu předlohu

přijímání volných želez

letos žádnou oposici a proto je
záhodnoaby mu udělal křížek při
volbě i ten kdo hlasuje lístekbyl zde přea neděli

Předloha týkající se větších
V městě se dějí různé opravymostů prošla nižším oddělením v

legislatuře Předlohu tuto podal
náš zástupce Zuelov a kdyby
šťastně prošla senátem a stala se

IWMUMIIMill T1IIKIII U ( § TíflUlO 00
Iilftdfim po farmách a potřebám amaottir
kjm Přijďte e pfcsirřdV-i- t Mln v(m
li předem f it t4 jnkont práce a klíIá:e překvapí Pomáhám té tfm frf
t cbtíjí nautlt amufeunikm apará-
tem sami zacházetl Nic není SráWt

Nenechme se zahanbiti a Čifime se

dle možnosti vzhled svých dvorů
zahrádek atd zdokonalit!

zákonem bylo by u nás veselo siuoa u'jtccnijMbo naíltuto práci pr„mladíka neb dívku řTěl Jed Sokol pořádá počát Předplaťte 80 na Pokrok
_ ~ miei

renkové l'f Jhlante 10 o bllžíí vwítlenf
na 'i

1kem května soukromou taneční

zábavu a na 15 května veřejné
uwuv ufivu ru-i- Q to ncuuvier Neb

pouze $1 ročné P II MVOIIOOA majitel 31


